

# **Bredsten I.F. - holds deltagelse i fodbold ved landsmesterskaberne inden for D.D.S.G &I. i årene 1966 – 1997.**

## **Indefodbold**

Amtsmesterskabet eller en placering som nr. 2 var adgangsbillet i seniorrækken, hvis man gerne ville spille med ved de årlige landsmesterskaber.

I de øvrige rækker blev kun amtsmestrene inviteret.

I 1969 kom juniorene og ynglinge med, senere også kvinder, old-boys, veteraner, super- veteraner og i 2016 også herre +55.

Det blev sammenlagt så mange hold, at det var nødvendigt at afvikle landsmesterskaberne på steder, hvor der var to haller (f. eks. Vingsted, Kalundborg og Fuglsøcentret) og over flere weekender.

I 1960'erne blev Jelling F.S. landsmestre et par år, derefter var det Uhre og midt i 1970'erne Ølholm en enkelt gang, men fra midten af tresserne kæmpede Bredsten sig næsten hvert år frem til finalekampene.

Stævnerne strakte sig oftest fra fredag aften til søndag hen på eftermiddagen, når finalekampene og evt. præmieoverrækkelse var klaret.

Havde holdene ikke kvalificeret sig til mellemrunde eller finalerunde, kunne spillerne rejse hjem midt på søndag formiddag, hvis de da ikke ville blive og se på slutkampene og måske heppe på nogle af holdene.

Indkvartering foregik på skoler eller i haller, hvor vi indrettede os på liggeunderlag – hvis man ellers havde husket det – og soveposer. Det kunne være svært at få tilstrækkelig hvile og søvn, da der kun var korte perioder med ro.

Forplejning for alle deltagere i landsstævnet var organiseret i stordrift, så spillere og evt. ledere selv hentede maden og ryddede op efter sig bagefter. Vi kunne være lidt under pres, når spisetider og kampafvikling lå nær samme tidspunkt, men så måtte vi tænke afviklingen ind, så vi ikke gik på banen med fuld mave.

Lørdag aften var der organiseret med ekstra god mad, musik og dans.

Nogle af disse fester var ganske gode, men det afhæng selvfølgelig både af den musik, der var, og af en nogenlunde ligelig fordeling på køn.

Det var gerne sådan, at old-boys, mænd, seniors, mænd og – kvinder (med fra 1974) deltog i samme landsmesterskab, og det kunne være helt fint, når 40 – 50 hold i alt fra de tre grupperinger på hver fra 5 til 8 spillere pr. hold var samlet og forsøgte at få en hyggelig aften ud af det.

Var der ikke rigtig gang i festlighederne, var der adskillige deltagere, der tog til nærmeste by, for at se nærmere på diverse restaurationer.

Las Vegas (Exotic Night Club) og Friser-Kroen var eksempler, men andre restaurationer fik besøg af spillerne, især indtil damerækken kom på programmet ved landsmesterskaberne.

Det kunne derfor være en udfordring at blive klar til kamp søndag kl. 8!

Det er en bekostelig affære at afvikle disse mesterskaber. Derfor måtte hver deltagende klub betale for 8 personer (op til 7 spillere plus en holdleder), en betaling, der løb op i 2 - 3000 kr.

Det var utvivlsomt nødvendigt for at kunne betale halleje, forplejning, dommere og administration, men spillerne fandt det dyrt, da amts-lederne ikke skulle betale. Set i bakspejlet er det dog absolut rimeligt, idet lederne både brugte deres kræfter og tid på såvel at arrangere amternes turneringer, som at være til rådighed 2-3 dage under mesterskaberne.

Nogle klubber var åbenbart så velhavende, at de betalte for spillere og leder.

Det privilegium havde vi ikke i Bredsten S G & I, som klubben hed dengang. Spillerne betalte gebyret og kørte selvfølgelig sammen i en bil. Det var ingen sag, når

mesterskaberne var i Vingsted. Det var noget mere bekosteligt, når stævnet blev afviklet øst for Storebælt. Så splejsede vi til både færgebilletter og benzin (eller senere bro-bizz).

Fra et tidspunkt i halvfemserne betalte holdene kun for det antal spillere, der havde meldt sig til, og det fik den følge, at holdene kun sendte fem spillere afsted. Blev en spiller skadet, kunne der tilkaldes ny spiller hjemmefra, for der var syv pladser til rådighed.

## **Spillet har ændret sig:**

Spillet har ændret sig på følgende punkter:

- Der tillades hårdere spil nu – mere fysisk – end tidligere, da tacklinger og skub, fastholden i banderne, skud ud over baglinjen altid blev straffet med udvisning.
- Angrebsspillet var typisk organiseret, så der var en spiller på midten, en på hver fløj mens bagmanden blev ved midterlinjen, så han kunne nå at opfange evt. returbolde, inden de nåede frem til modstandernes ”mand over midten”.
- I forsvarsspillet havde man en ”målmand”, som ikke må redde ved hjælp af hænderne. Han blev inde på målstregen. De to andre forsvarere placerede sig lidt forskudt fem til seks meter foran målet. Den ene havde til opgave at forhindre skud fra midten, den anden skulle være klar til at markere den fløj, modstanderne spillede bolden ud til.

Den forsvarsopstilling gav angrebet gode muligheder for tværafleveringer bagom de fremskudte forsvarere – og ofte med mål til følge.

Senere stillede forsvaret nærmest op i en ”trekant” lidt tilbagetrukket i forhold til tidligere, hvorved der næsten blev lukket ned for tværafleveringer.

Endnu senere blev forsvaret flyttet nogle meter frem med større afstand mellem de to spillere og meget mere offensiv indstilling. Modtrækket til den opstilling har været, at angreb praktiseres med alle fire spillere, man prisgiver derved egen mållinje i nogle sekunder, mens forsvarerne når tilbage. For at afbøde den risiko er det vigtigt, at angrebsspillerne i den side, hvor forsvaret har fat i bolden, angriber

boldholderen, så han ikke kan spille egen mand over midten eller upresset kan skyde på mål.

I alle opstillinger er det vigtigt, at angrebet scorer på alle forsøg. Et boldtab eller et misbrugt forsøg giver modstanderne en god chance. Det er bedre at skyde over mål end at ramme banden, for i første tilfælde skal der tages målspark, og mens det sker, kan modstandernes forsvar "komme på plads".

Vil du vide, hvordan det er gået Bredsten–holdene, når de har deltaget, kommer oversigten herunder:

## **Senior (over 18 år):**

**1966** i København. Nr. 2 i indledende pulje. Hold: Poul Mikkelsen, Jørn Andersen, Thorkild Damgaard, Ole Faaborg, Kurt Nissen og Poul Pedersen.

Kampresultater: 6-2 over Bylderup, 3-2 over Baltica, 7- 4 over Hoptrup, men nederlag 7- 8 til Sunds.

**1967** i Vingsted, 30 deltagende hold. Nr. 2 i indledende pulje. Hold: Poul Mikkelsen, Jørn Andersen, Ole Faaborg, Kurt Nissen, Lars Jørgensen og Thorkild Andersen.

Kampresultater: 2 uafgjorte kampe, 3 vundne. Målkvotient: 1,31 (30-23). Mendstrup vinder af puljen med kvotient: 1,38 (29-21).

**1968** i Mørkøv, 28 deltagende hold. Nr. 4 i indledende pulje. Hold: Karsten Jensen, Kurt Nissen, Ole Faaborg, Jørn Andersen og Thorkild Andersen.

Kampresultater: 12 – 4 over København, 5 – 4 over Randers, tabte 4 – 5 til Åbenrå, 3 – 8 til Sorø og 4 – 6 til Frederiksborg.



*1968. Indkvarteringen klaret. Deltagerne set fra venstre: Ole Faaborg, Karsten Jensen, Thorkild Andersen, Jørn Andersen (liggende), Jens Oluf Johnsen og Kurt Nissen. Ekstra spillere: Mogens Mikkelsen og Jens Oluf Johnsen. Holdleder: Harry Kyed.*

**1969** i Allingåbro, 27 deltagende hold. Puljevinder: 4 kampe, 8 point, målscore 24-13. Finalerunde: Bredsten nr. 4 med 3 point. Hold: Poul Mikkelsen, Kurt Nissen, Ole Faaborg, Jørn Andersen og Thorkild Andersen.

Kampresultater: 8 – 6 over Sparekassen, København, 5 – 3 over Randers, 6 – 1 over Roskilde, 5 – 3 over Svendborg. Finalerunde: 4 – 4 mod Uhre, 5 – 5 mod Nørresundby, 5 – 5 mod Bolderslev, men nederlag 2 – 5 mod Kibæk (landsmestrene).



*Billedtekst: Bredstens spillere, reserver, leder: Forrest f. v. Launy Christensen, Jørn Andersen, Thorkild Andersen, Erik Jensen. Stående f. v. Jørgen Houmøller, Poul Mikkelsen, Kurt Nissen, Ole Faaborg.*

**1970** i Nykøbing Falster, 30 deltagende hold. Nr. 1, landsmester! Guld! Hold: Jørn Andersen, Thorkild Andersen, Kurt Nissen, Poul Mikkelsen, Launy Christensen.

Kampresultater: 7 – 3 over Randers, 8 – 3 over Svendborg, 5 – 5 mod Sønderborg, 9 – 1 over Aalborg. Finalerunde: 3 – 3 mod Uhre, 7 – 3 over Værløse, 5 – 2 over Kibæk, 5 – 3 over CTC, 5 – 2 over Bylderup.

VASG&I-succes ved landsmesterskaberne

## To hold i finalerunden: Bredsten landsmestre, Uhre nummer tre

De danske mesterskaber i indfødbold inden for DDSG & I blev en stor succes for VASG & I. Ikke nok med, at Bredsten blev landsmester i seniorklassen, men amtet fik endnu et hold i finalerunden, nemlig Uhre, der besatte en flot tredjeplads. Saa var holdet endda meget tæt ved andenpladsen, som blev besat af landsmestrene fra i fjor, Kibæk. I ynglingerekken gik det over forventning. Give Fremad fik en flot andenplads, og det var kun maalregnskabet, der var skyld i, at holdet ikke blev landsmestre. Hos juniorerne gik det mindre godt. Uhres juniorhold var kommet i stærkt selskab, og naaede ikke videre end til den indledende pulje.

De fem fra Bredsten: Kurt Nielsen, Thorkil Andersen, Launy Kristensen, Jørgen Andersen og Poul Mikkelsen var slet ikke til at styre, og i ni kampe satte holdet kun to points til, og det var i to uafgjorte kampe.

I puljekampene blev resultaterne: 7-3 over Randers, 8-3 over Svendborg, 5-5 mod Sønderborg og 9-1 over Aalborg.

I finalerunden lagde Bredsten ud mod Uhre, og her endte kampen 3-3. Værlose blev slaet 7-3, og saa kom turen til sidste aars mester fra Kibæk, der i den moralske finale blev slaet 5-2. CTC blev besejret 5-3, og endelig gik det ud over Bylderup, der maatte se sig besejret 5-2.

Uhres vej til finalerunden gik over seire 5-4 over Aabenraa, 13-1, dagens største sejr over Aarhus, og 5-4 over FKBU II.

Kampene i finalerunden blev foruden den uafgjorte mod Bredsten følgende: 5-6 mod Kibæk, 4-3 over

Bylderup, 6-1 over Værlose, og 4-3 over CTC.

To hold i finalerunden er en meget flot præstation. VASG & I havde det ligeledes i fjor, hvor Uhre blev nr. 2 og Bredsten nr. 4, men endnu er VASG & I det eneste amt, der har præsteret det.

Kibæk klarede andenpladsen hjem, men det kneb. I kampen mod Uhre, som Kibæk vandt 6-5, scorede holdet sejrsmålet i sidste øjeblik. Var kampen endt uafgjort, var det blevet til en andenplads til Uhre.

*Under Sporten i Vejle Amts Folkeblad kan det læses sort på hvidt: Bredsten er landsmestre!*

**1971** i Ringe, 27 deltagende hold. Nr. 2. Sølv! Hold: Jørn Andersen, Thorkild Andersen, Kurt Nissen, Poul Mikkelsen, Launy Christensen.

Kampresultater: 6 - 4 over Lyngby, 8 - 4 over Roskilde, 4 - 2 over Randers, 5 - 4 over Toftlund. Finalerunde: Bredsten 5 point (Sunds mester med 6 point). Kampen mellem Bredsten og Sunds var yderst jævnbyrdig. Da der manglede få sekunder var stillingen 4 - 4, hvilket ville have gjort Bredsten til landsmester, men Sunds scorede så sejrsmålet! I sidste minut hoppede bolden ud på tilskuerpladserne. Gustav Rasmussen og Iver Gørges var langsomme til at kaste bolden til den spiller fra Sunds, der skulle tage indkastet, men Sunds fik scoret, og nu var der ikke tid for en Bredsten-scoring, så nemesis "slog tilbage"!



*Billedtekst: D.D.S.G. & I.'s sølvplade til Bredsten for andenpladsen ved landsmesterskabet i indefodbold for seniorer.*

Ved Vejle S. G. & I.'s årsmøde i Vingsted i januar 1971 havde formand Chr. Nørskov Madsen overrakt Idrætsgruppens "Fair Play-pokal" til Jørn, Kurt og Thorkild (Poul og Launy forhindret)!



*Fair play pokal til Bredstens landsmestre.*



**1974** i Svendborg. Nr. 1, landsmester! Guld! Hold: Jørn Andersen, Thorkid Andersen, Anders Knudsen, Erik Jensen, Kurt Nissen.

**1987** i Vingsted. Nr. 3. Bronze! Jørn Andersen spillede også på dette hold!

Øvrige oplysninger ikke fundet, men det kan have været i senior-rækken.



*Bronzemedalje i seniorrækken, 1987.*

**1988** i Kalundborg. Nr. 2 i puljen. Hold: Henrik Nørager, Kjartan Madsen, Jørgen Bruun, Klaus Bager, Jens Cordius, Karl Pallesen.

Kampresultater: 8 - 5, 6 - 1, 4 - 4. Omkamp om puljesejr: Bredsten – Sorø 4 – 12.

## **Old-Boys (over 32 år)**

**1975** i Allingåbro. Nr. 4. Hold: Poul Pedersen, Ove Christensen, Jens Christensen, Henning Pedersen, Jens Aage Nielsen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: Vandt de tre kampe i puljen, puljevinder! I finalerunden blev en kamp vundet, men to kampe tabt mod de andre puljevindere.

**1976** i Vingsted. Nr.1, landsmester! Guld! Ole Faaborg, Jørn Andersen, Walter Møldrup, Peter Klinge, Henning Pedersen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 6 - 1 over Roskilde, 6 - 2 over Holbæk, 10 - 2 over Frederiksborg, 4 - 4 mod Åbenrå. Finalerunde: 4 - 1 over Haderslev, 5 - 3 over Aalborg.



*Præmieoverrækkelse 1976. Bredstens landsmestre i hvide bluser flankeret af Aalborg-holdet, der vandt sølv og Uhres damer, der blev landsmestre i damerækken.*



*Landsmestre i old-boys 1976: Walter Møldrup, Peter Klinge, Jørgen Houmøller, Henning Pedersen. Forrest Ole Faaborg og Jørn Andersen. Når Jørgen ikke bærer den ordinære spilledragt, skyldes det, at han blev tilkaldt som reserve for Henning, da han var blevet skadet under de indledende kampe og at der kun var fem spilledragter i det sæt, holdet havde fået af sponsor Svend-Eric Pedersen.*

**1977** i Vingsted. Nr.1, landsmester! Guld! Hold: Ole Faaborg, Jørn Andersen, Peter Klinge, Walter Møldrup, Henning Pedersen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 8 - 0 over Åbenrå, 5 - 2 over Frederiksborg, 8 - 1 over Tårnby, 5 - 2 over Sorø. Tabte 3 - 5 til Sønderborg. Finale –runde: 9 - 5 over Klarup, 4 -4 mod Ikast.



*Vindere i oldboys-rækken 1977: Forrest f. v. Jørn Andersen, Kurt Nissen, Walter Møldrup, Peter Klinge. Bagest fra v. Jørgen Houmøller, Henning Pedersen, Ole Faaborg, Svend-Eric Pedersen (sponsor for spilledragten – nu var der (nye) bluser med logo til alle, men vi spillede i egne shorts).*



*Billedtekst: D.D.S.G. & I.'s plaketter 1976 og 1977 som synlige beviser på, at Bredstens old-boys-hold blev landsmestre de år.*

**1978** i Vingsted den. 18. til 19. feb. Nr.3. Bronze! Hold: Ole Faaborg, Jørn Andersen, Peter Klinge, Walter Møldrup, Kurt Nissen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 9 -3 over Roskilde, 5 - 3 over KFIU, København, 9 - 6 over Sorø, 5 -3 over Frederiksborg. Finale - runde: 4 -7 til Aalborg, 3 -5 til Sønderjylland. Aalborg mester.

Lørdag var der indvielse af Bredsten Idrætshal. Det kunne holdet ikke være med til, før vi havde spillet de tre første kampe. Hen på aftenen kørte vi til Bredsten-hallen for at deltage de sidste timer af festen.

**1979** i Kalundborg. Nr. 1, landsmester! Guld! Hold: Ole Faaborg, Jørn Andersen, Vagn Christensen, Jørgen Houmøller, Erling Vistesen.

Kampresultater: 5 - 2 over Randers, 12 - 2 over Roskilde, 10 - 4 over Sorø, 12 - 1 over Holbæk. Finale-runde: 7 - 5 over Sønderborg, 5 - 3 over Aalborg.

**1981** i Vingsted. Nr. 1, landsmester! Guld! Hold: Ole Faaborg, Jørn Andersen, Kurt Nissen, Troels Lund, Vagn Christensen, Jørgen Houmøller (kun med i sidste finale-kamp).

Kampresultater: 5 - 4 over Sønderjylland, 8 - 5 over Sorø, 11 - 3 over Aarhus, mod Randers 3 - 3. Finale-runde: 5 - 5 mod Ikast, 5 - 2 over Aalborg.



*Landsmestrene i old boys-rækken, 1981, og medaljen.*

**1981** i Vingsted. Nr.2, sølv! Hold: Gustav Rasmussen, Poul Jacobsen, Peter Gade, Manfred Christensen, Ulrik Hansen, de tre sidstnævnte fra Ødsted.

Kampresultater: 6 - 6 mod Aalborg, 8 - 2 over Frederiksborg, 10 - 3 over K.F.B.U., 7 - 4 over Sydslesvig. Finalerundens resultater for holdet har jeg ikke fundet, men efter hukommelsen vandt de senere mestre i første finalerunde-kamp med et enkelt mål over de senere sølv-vindere.

Der er det interessante tvist, at holdet, der blev sølvvinder, var blevet amtsmester, mens det hold, der blev landsmester, var blevet nr. 2 ved amtsmesterskaberne, men blev indkaldt som reservehold til landsmesterskaberne, da et hold fra et andet amt havde sendt afbud.

**1983** i Vingsted. Nr. 1, landsmester! Guld! Hold: Jørn Andersen, Ole Faaborg, Kurt Nissen, Vagn Christensen, Erling Vistesen, Børge Hansen. Sidstnævnte blev skadet – fik en ispose af Uhre- spiller!

Kampresultater: 8 – 5 over Sorø, 9 – 8 over Frederiksborg, 10 – 6 over Holbæk, 6 – 3 over Randers. Mellemrunde: 9 – 3 over Svendborg. Finalerunde: 3 – 2 over Roskilde, 7 – 5 over Hammerum.

**1984** i Kalundborg. Nr. 3. Bronze! Hold: Kurt Nissen, Erik Jensen, Erling Vistesen, Ole Faaborg, Børge Hansen.

Kampresultater: resultaterne i indledende runde kendes ikke, men for at komme i finalerunden var det nødvendigt med to gange omkamp (ca. 30 min. i alt incl. ordinære kamp) for at slå Ikast, der til sidst kun havde een mand på banen (resten udvist).

Netop i 1984 var turen til Kalundborg mindeværdig: Spillerne havde fået Iver Gørges til at låne bus og køre såvel spillere som deres koner til mesterskaberne, så alle kunne deltage i lørdagsfesten!

**1987** i Vingsted. Nr. 2. Sølv! Hold: Jørn Andersen, Ole Faaborg, Vagn Christensen, Kurt Nissen, Børge Kragelund og Jørgen Houmøller.

Puljevinder. Mellemrunde: Bredsten sejrede klart over Aalborg. Finalerunde: 8 – 5 over Vojens. Guld – kampen var så mod Ikast. ” Starten var katastrofal. Efter 5 minutter var Bredsten bagud 0 – 4, men efter en stærk slutspurt endte kampen med nederlag på 4 – 5, og sølvet var en kendsgerning”.



*Sølvmedalje i old boys-rækken 1987*

## **Veteran (over 40 år), historiens første LM for o. 40 år.**

**1982** i Kalundborg. Første landsmesterskab i veteranrækken. Nr. 4. Præmie: kampbolden. Hold: Erik Noe, Peter Klinge, Ove Christensen, Jens Christensen, Jens Aage Nielsen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 4 sejre, 3 nederlag.

**1983.** Indledende pulje i Bredsten, de øvrige kampe i Vingsted. Nr. 2. Sølv!

Hold: Peter Klinge, Konrad Pørksen, Walter Møldrup, Jørgen Houmøller, Jørn Andersen.

Kampresultater: 4 – 3 over Holbæk Østre, 8 – 2 over Sorø, tabte 3 – 8 til Nordjylland.



Mellemrunde: 6 – 4 over Sydslesvig. Finalerunde: Tabte 4 – 7 til Nordjylland, 6 – 6 mod Hammerum (her var Bredsten bagud 3 – 6 tre minutter før tid)! Så var der omkamp om sølvmedaljerne. Her vandt Bredsten 3 – 1!

**1985** i Vingsted den 9. til 10. feb. Nr. 2. Sølv! Hold: Vagn Christensen, Kurt Nissen, Jørgen Houmøller, Jørn Andersen, Ole Faaborg. Bredstenholdets score i alle mesterskabskampene: 51 – 19.

**1986** i Kalundborg den 8. til 9. feb. Nr. 1. Guld! Hold: Ole Faaborg, Kurt Nissen, Vagn Christensen, Jørn Andersen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 5 - 5 mod Ikast, over Coca Cola 6 - 5, over Holbæk 10 - 4, over Broager 6 - 2, i omkamp 2 – 1 over Ikast, 6 – 5 over Vojens (efter omkamp).

Finalerunde: 5 - 5 mod Vojens, 6 - 2 over Ikast. Omkamp mod Vojens vundet 2 - 1.



*Jørgen, Kurt, Ole, Jørn og Vagn vandt guld i veteran-rækken i 1986.*

**1987** i Vingsted: Nr.2. Sølv! Hold: Ole Faaborg, Vagn Christensen, Børge Kragelund, Jørgen Houmøller, Kurt Nissen, Jørn Andersen.

Kampresultater: Indledende runde: 3 sejre, mellemrunde: Klar sejr over Aalborg.  
Finalerunde: 8 – 5 over Vojens, tabte 4 – 5 til ?

**1988** i Kalundborg. Nr. 2. Sølv! Hold: Ole Faaborg, Kurt Nissen, Jørn Andersen, Jørgen Houmøller, Vagn Christensen.

Jørn Andersen og Kurt Nissen hædret for deres LM-deltagelse nr. 25!!

Kampresultater: 5 – 5 mod Ikast. Øvrige indledende: Bredsten vandt 6 – 5, 10 – 4.  
Omkamp over Ikast 6 – 2. Finale-runde: 3 – 3 mod Vojens, over Ikast 6 – 2. Omkamp mod Vojens tabt 1 – 2.

**1989.** Indledende pulje i Ødsted, de øvrige kampe i Vingsted. Nr. 2. Sølv!

Bredsten 1: Jørn Andersen, Kurt Nissen, Ole Faaborg, Vagn Christensen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 7 – 4 over K.F.I.U. 10 – 3 over Sorø, 8 – 4 (efter 1 – 4), over F.K.B.U., tabte 5 – 7 mod Ikast, 8 – 6 over Frederiksborg. Finale-runde: Tabte 2 – 5 til Avarta, 6 – 6 mod Sydslesvig. Omkamp om 2.-pladsen: 2 – 0 over Sydslesvig.

**1989** i Vingsted. Nr. 5. Hold: Poul Jacobsen, Gustav Rasmussen, Peter Gade, Manfred Christensen, Ulrik Hansen.

Kampresultater: Tabte 4 – 6 til Frederiksborg, vandt 6 – 5 over Aalborg, vandt over Haderslev, tabte 3 – 7 til Sydslesvig og 5 – 8 til Avarta.

**1991** i Ødsted. Nr.1, landsmester! Hold: Poul Jacobsen, Gustav Rasmussen, Manfred Christensen, Launy Christensen. Peter Gade blev skadet, og Kjeld Svane blev indkaldt til de resterende kampe.

Finale: Bredsten vandt 3 – 1 over Ikast.

Der er den krølle på historien, at Bredsten-holdet kun kom med, da Vivild sendte afbud. Et andet Bredsten-hold deltog som amtsmestre, men "overlevede" ikke den indledende pulje.

**1992** i Kalundborg. Nr. 1, landsmester! Guld! Hold: Vagn Christensen, Kurt Nissen, Jørn Andersen, Børge Kragelund, Ole Faaborg, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 5 – 5 mod Ikast, 10 – 1 over K.F.B.U., 11 – 3 over F.K.B.U. , 5 - 2 over Haderslev. Semifinale: 7 - 3 over Vojens. Finale: 5 – 4 over Ikast.



Eksempler på artikler i den lokale presse.

## Superveteran (o. 50 år), historiens første LM for o. 50 år.

1996 i Vingsted. Nr.1, landsmester! Guld! Hold: Børge Kragelund, Vagn Jakobsgaard, John Jensen (Billund), Jørn Andersen, Jørgen Houmøller.

Kampresultater: 4 - 4 mod Frederiksborg, 2 - 1 over Ikast, 4 - 4 mod Støvring, 4 - 1 over F.K.B.U., 1 - 0 over Aalborg!



**1997** i Fuglsølejren. Nr.2 i B-finalen. Hold: Vagn Jakobsgaard, John Jensen (Billund), Ole Faaborg, Jørgen Houmøller. Børge Kragelund skulle også deltage, men måtte melde afbud dagen inden mesterskaberne, og det var ikke muligt at finde en afløser.

Kampresultater: 1 – 1 mod Horsens, 2 – 2 mod Støvring, tabte 2 – 3 til S.D.U., 5 – 5 mod Vestjylland, 3 – 3 mod Frederiksberg. B-semifinale: 3 – 2 over Tølløse. B-finale: 2 – 2 mod S.D.U. Omkamp: 1 – 2.

Jeg kan selv huske det meste fra de gange, jeg selv har deltaget.

Desuden har jeg sammenlignet medaljesamlingen hos Ole Faaborg, Jørn Andersen med min egen og på den måde samlet de fleste af disse kendsgerninger.

Når jeg kan oplyse så mange kampresultater, skyldes det, at jeg ofte har indsendt dem til VAF – og bagefter klippet artiklerne ud.

Ole Faaborg har en del udklip fra perioden 1966 – 1973 (den periode, Bredsten I. F.'s bedste seniorhold rykkede op i JBU's serie 1(1969) - og fem år senere (1974) rykkede ned i serie 2 igen). Fra den periode var der artikler under sporten i Vejle Amts Folkeblad om deltagelsen i landsmesterskaberne i indedefodbold. Desværre var dateringen ikke med i udklippene, men når jeg sammenlignede medaljer og artikler, kunne jeg tidsbestemme deltagelsen.

Også i Thorkild Andersens scrap-bøger har jeg fundet adskillige oplysninger, resultater og fotos.

Jeg har også talt med de fleste af de deltagende spillere for at få oplysningerne præciseret, men spillerne har generelt ikke noteret oplysninger om deres deltagelse.

Når jeg slutter opgørelsen i 1997, skyldes det, at jeg ikke længere selv deltog.

## Efterskrift

Senere er kravet om topplacering ved amtsmesterskaberne erstattet med fri tilmelding, men jeg ved, at Bredsten-hold har deltaget flere år.

6. og 7. februar 2016 deltog der to Bredstenhold i LM. **Herre +55** spillede i Ødsted, det andet hold, **Super veteraner (over 50 år)** spillede i Vingsted.

Kendsgerninger om holdene kan læses her:

**Super veteran.** Hold: Morten Dyg Jensen, Klaus Bager, Vagn Christensen, Benny Christensen og Hans Løvlund.

Kampresultater: 4 – 4 mod Fuglebjerg, 3 – 3 mod Auning, tabte 3 – 5 til Næstved, vandt 3 – 2 over DGF, tabte 3 – 6 til Jægerspris, tabte 3 -5 til Hammel, vandt 5 – 4 over Ikast, tabte 5 – 6 til Auning, vandt 6 – 3 over Auning og 7 – 2 over Bredebro. Spillerne fik vist brugt alle resurser i den weekend!



*Spillerne er her fotograferet i Vingstedcentret. Fra venstre er det Morten Dyg Jensen, Klaus Bager, Vagn Christensen, Benny Christensen og Hans Løvlund.*

**Herre +55.** Hold: Hans Juncker, Peder Kjer, Jørgen Thychosen, Per Hjuler og Anders Knudsen.

Kampresultater: 2 – 1 over Jægerspris, 5 – 2 over Ribe, 6 – 4 over Ramme-Lønborg, 0 – 5 til Jægerspris, 3 – 5 til Ribe og sejr på 3 – 0 over Ramme-Lønborg, hvilket gav en andenplads!



*Spillerne er fotograferet i Brunmosehallen. Fra venstre Per Hjuler, Jørgen Thycofen, Peder Kjer, Anders Knudsen og Hans Juncker.*

Skulle nogle af jer, der læser denne oversigt, huske flere detaljer, bedes I henvende jer til mig, hvorpå jeg vil justere denne beskrivelse.

Bredsten-hold har også adskillige gange deltaget i LM i 11-mands- og 7-mands udendørs fodbold, men den beretning må vente.

*Bredsten den 15. december 2015*

*Jørgen Houmøller, [hou@balle-bredsten.dk](mailto:hou@balle-bredsten.dk)  
- med tilføjelser den 18.5. 2016*